
Piektdien lemj par rīcības plānu novada robežās;
lūdzam izmantot e-pārvaldi

Ņemot  vērā  izsludināto  ārkārtas  stāvokli  valstī,  rīt  pulcēsies  Cēsu
novada  pašvaldības  Civilās  aizsardzības  komisija,  lai  lemtu  par
turpmākajām rīcībām novada robežās un iespējamiem ierobežojumiem
"Covid-19" izplatības dēļ.

 

Tāpat, balstoties uz valdības noteikto, Cēsu novada pašvaldība aicina
iedzīvotājus  no  13.marta  bez  īpašas  vajadzības  neapmeklēt
pašvaldības iestādes klātienē un pašvaldībai  adresētos iesniegumus
nosūtīt elektroniski uz e-pastu dome@cesis.lv. Lai saņemtu atbildes uz
sev  interesējošiem  jautājumiem,  kā  arī  pašvaldības  speciālistu
konsultācijas,  aicinām  ar  pašvaldības  darbiniekiem  sazināties
e lekt ron isk i .  V isa  kontakt in formāc i ja  at rodama
šeit:  https://www.cesis.lv/lv/kontakti/.

Lūdzam sekot aktuālajai informācijai par izmaiņām valsts un
pašvaldības iestāžu darbā.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) atgādina par e-pārvaldes
priekšrocībām un aicina iedzīvotājus šajā laikā aktīvāk izmantot drošas saziņas iespēju
– valsts un pašvaldības pakalpojumus pieteikt un saņemt elektroniski. Tāpat VARAM
aicina  iestādes  aktīvāk  izmantot  elektronisko  saziņu  ar  iedzīvotājiem,  tai  skaitā  –
lietojot e-adresi. Izmantojot digitālās iespējas formalitāšu kārtošanā samazinās tieši
kontakti ar apkārtējiem, kas, savukārt, ļauj labāk pasargāt sevi un tuviniekus. 

VARAM  norāda,  ka  portālā  Latvija.lv  pieejami  vairāk  nekā  700  e-
pakalpojumi, turklāt lielu daļu no tiem pilnībā var pieteikt un saņemt
elektroniski bez nepieciešamības doties klātienē uz iestādi. Īpaši tas
attiecas uz dažādu pabalstu pieteikšanu Valsts sociālās apdrošināšanas
aģentūrā,  dzīvesvietas  deklarēšanu,  dažādu  izziņu  saņemšanu  no
va ls ts  reģ is t r iem.  T ieš i  tāpat  e lekt ron isk i  var
nosūtīt  iesniegumu  jebkurai  iestādei,  iesniegt  gada  ienākumu
deklarāciju  u.c.

Īpaši  uzņēmēji  saziņai  ar  valsts  un  pašvaldību  iestādēm aicināti  izmantot  vienoto
digitālo pastkastīti  –  e-adresi,  kuru ikviens –  gan uzņēmējs,  gan fiziska persona – bez
maksas var  izveidot  portālā Latvija.lv.  E-adreses izmantošana ir  ne tikai  droša un
operatīva no dokumentu nosūtīšanas un saņemšanas viedokļa, elektroniskā saziņa ļaus

https://www.cesis.lv/lv/kontakti/
https://www.vsaa.gov.lv/pakalpojumi/e-pakalpojumi/e-pakalpojumi-ar-saiti-uz-portalu-latvija-lv/
https://www.vsaa.gov.lv/pakalpojumi/e-pakalpojumi/e-pakalpojumi-ar-saiti-uz-portalu-latvija-lv/
https://mana.latvija.lv/pazinosana-par-dzivesvietu-vai-deklaresanas/
https://mana.latvija.lv/mani-dati-valsts-registros/
https://mana.latvija.lv/mani-dati-valsts-registros/
https://www.latvija.lv/lv/Epakalpojumi/EP155/Apraksts
https://mana.latvija.lv/ka-iesniegt-gada-ienakumu-deklaraciju/
https://mana.latvija.lv/ka-iesniegt-gada-ienakumu-deklaraciju/
https://mana.latvija.lv/e-adrese-juridiskam-personam/


izvairīties no nepieciešamības doties uz pastu pēc ierakstītām vēstulēm vai uz konkrēto
iestādi, lai iesniegtu vai saņemtu dokumentus. Tā uzņēmējam ir iespēja pasargāt sevi
un savus darbiniekus no liekiem kontaktiem ar svešām personām.

Lai  izveidotu e-adresi,  nepieciešamas autentificēties ar personas apliecību (eID karti),
eParakstu un vai mobilo lietotni eParaksts mobile. Atgādinām, ka par eParaksts mobile
lietotāju var  kļūt  attālināti  –  iesniegumu var  aizpildīt  vietnē eparaksts.lv,  savukārt
līgumu kurjers piegādās uz mājām vai darba vietu. 

Savukārt valsts un pašvaldību iestādes VARAM aicina aktīvāk informēt klientus par
elektroniskās  saziņas  iespējām,  tai  skaitā  par  iespēju  izmantot  e-adresi  jebkuru
jautājumu risināšanai, jo e-adreses lietošana visām valsts un pašvaldību iestādēm ir
obligāta.

Saudzēsim  sevi  un  savus  tuviniekus,  izmantojot  digitālās  iespējas  formalitāšu
kārtošanā!  

https://www.eparaksts.lv/lv/Produkti/Privatpersonam/mid/apraksts

